
УПРАВЛЕНИЕ  КУЛЬТУРЫ  АДМИНИСТРАЦИИ  ГОРОДА  ТОМСКА 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ    
 

«Детская школа искусств № 1 имени  А.Г. Рубинштейна» 

Города Томска 
 

                                          

                                          

ПРИКАЗ  

 

  от 17.06.2024                                                                                                           № 79/у 

 

О зачислении учащихся  

 

На основании результатов отбора детей и приёмных испытаний, решения приёмной 

комиссии  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1.1 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Фортепиано» 

следующих кандидатов: 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Правдин Тимур Фортепиано 1 8 

2.  Севостьянова Есения Фортепиано 1 8 

3.  Пропостина Полина Фортепиано 1 8 

4.  Кузнецова Мария Фортепиано 1 8 

5.  Горохова Мария Фортепиано 1 8 

6.  Шестакова София Фортепиано 1 8 

7.  Рибицкая Александра Фортепиано 1 8 

 

1.2 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Народные 

инструменты» следующих кандидатов: 

 

1.3 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Струнные 

инструменты» следующих кандидатов: 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Маньковская Арина Скрипка 1 8 

2.  Кокорина Алиса Скрипка 1 8 

3.  Лазарева Елизавета Скрипка 1 8 

4.  Скурыгина Анна Скрипка 1 8 

5.  Кандыба Ульяна Скрипка 1 8 

 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Девяткина Лидия Аккордеон 1  8 

2.  Андреева Ульяна Гитара 1 8 

3.  Чиорня Арсений Гитара 1 8 

4.  Чиорня Марк Гитара 1 8 

5.  Глазунова Екатерина Домра 1 8 

6.  Бурачков Мстислав Баян 1 8 

7.  Конарева Глафира Домра 1 8 

8.  Тимофеев Алексей Аккордеон 1 8 

9.  Завьялова Оксана Аккордеон 1 8 

10.  Лебедев Артём Баян 1 8 

11.  Марулев Пётр Аккордеон 4 8 



1.4 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Духовые и 

ударные инструменты» следующих кандидатов: 

 

1.5 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе «Хоровое 

пение» следующих кандидатов: 

Хор девочек 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Баранова Мария Хоровое пение 1 8 

2.  Барышева Варвара Хоровое пение 1 8 

3.  Васильева Есения Хоровое пение 1 8 

4.  Вахрушева Анастасия Хоровое пение 1 8 

5.  Галстян Карина Хоровое пение 1 8 

6.  Карпова Кира Хоровое пение 1 8 

7.  Котлярова Злата Хоровое пение 1 8 

8.  Лагутина Ольга Хоровое пение 1 8 

9.  Рыбникова Александра Хоровое пение 1 8 

10.  Сидоренко Екатерина Хоровое пение 1 8 

11.  Ткачук Анастасия Хоровое пение 1 8 

12.  Федько София Хоровое пение 1 8 

13.  Фоминых Аглая Хоровое пение 1 8 

14.  Чумакова Екатерина Хоровое пение 1 8 

15.  Шитикова Анна Хоровое пение 1 8 

16.  Шитикова Елизавета Хоровое пение 1 8 

17.  Шиманская Мария Хоровое пение 5 8 

 

Хор мальчиков 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

18.  Блинов Константин Хоровое пение 1 8 

19.  Евдунов Пётр Хоровое пение 1 8 

 

1.6 Зачислить на обучение по дополнительной предпрофессиональной программе 

«Музыкальный фольклор» следующих кандидатов: 

 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Шишиморов Светозар Фольклорный ансамбль 1 8 

2.  Богомолова Радослава Фольклорный ансамбль 1 8 

 

2. Зачислить на обучение по дополнительной общеразвивающей программе «Музыкальное 

исполнительство» (по видам специализаций) следующих кандидатов: 

 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Беженарь Максим Баян 1 3 

2.  Казарян Артём Хоровое пение 1 3 

3.  Акобян Арсен Хоровое пение 1 3 

4.  Осипова Анна Хоровое пение 1 3 

5.  Шитиков Арсений Хоровое пение 1 3 

6.  Шония Давид Хоровое пение 1 3 

7.  Митракова Анна Академический вокал 1 3* 

8.  Юрочкина Анастасия Эстрадное пение 1 3* 

9.  Шанина Светлана Эстрадное пение 1 3* 

10.  Галиева Альмира Эстрадное пение 1 3* 

11.  Молодцова Таисия Клавишный 1 3* 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Терёхин Матвей Саксофон 1 8 



синтезатор  

12.  Струк Эмилия Клавишный 

синтезатор  

1 3* 

13.  Жердина Маргарита Эстрадное пение 1 3* 

14.  Белянкова Дарья Академический вокал 1 3* 

15.  Семёнова Анастасия Академический вокал 1 3* 

16.  Филлипова Ксения Эстрадное пение 1 3* 

17.  Гайфуллина Аделина Эстрадное пение 1 3* 

18.  Рыжова Екатерина Академический вокал 1 3* 

19.  Бродский Тихон Блокфлейта 1 3* 

 

3. Зачислить к обучению на договорной (платной) основе по дополнительной 

общеразвивающей программе «Музыкальное исполнительство» (по видам 

специализаций) следующих кандидатов: 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Петрушева Николь Клавишный 

синтезатор ВФО 

1 3* 

 

4. Зачислить на обучение по адаптированной дополнительной общеразвивающей программе 

«Музыка без границ»: 

№ Фамилия, имя Специализация Класс Срок обучения 

1.  Емельянов Егор Эстрадное пение 1 1 

 

5. Рекомендовать к обучению по программе специальных курсов художественно-

эстетической направленности «Юный музыкант»  

 

 

     

№ Фамилия, имя Рекомендация к обучению 

1.  Абдрашитова Ника СК «Юный музыкант» 

2.  Аллагулов Михаил  СК «Юный музыкант» 

3.  Беливанцева Тамара СК «Юный музыкант» 

4.  Богомолов Семён СК «Юный музыкант» 

5.  Болтовская София СК «Юный музыкант» 

6.  Воробьёва Анастасия СК «Юный музыкант» 

7.  Гибанов Святослав СК «Юный музыкант» 

8.  Дятлова Анна СК «Юный музыкант» 

9.  Жаглина Мария СК «Юный музыкант» 

10.  Иванов Александр СК «Юный музыкант» 

11.  Коваленко Иван СК «Юный музыкант» 

12.  Козленя Дарья СК «Юный музыкант» 

13.  Кравцова Дарина СК «Юный музыкант» 

14.  Курцева Елена СК «Юный музыкант» 

15.  Лашина Виктория СК «Юный музыкант» 

16.  Мартынович Инесса СК «Юный музыкант» 

17.  Павлова Екатерина СК «Юный музыкант» 

18.  Сацкий Арсений СК «Юный музыкант» 

19.  Смирнова Василина СК «Юный музыкант» 

20.  Сунцова Виктория СК «Юный музыкант» 

21.  Тыганов Платон СК «Юный музыкант» 

22.  Усцов Михаил СК «Юный музыкант» 

23.  Хоружий Адриан СК «Юный музыкант» 

24.  Чевычелова М. СК «Юный музыкант» 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ № 1 
ИМЕНИ А.Г. РУБИНШТЕЙНА" ГОРОДА ТОМСКА, Усупова Лилия Отаровна, 
Директор

Сертификат B8D6DD5EC6F4B22D8160B37CAD8AE72B


